Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2608/2019

Indica ao Poder Executivo
Municipal a inclusão de trecho
da Rua Camaiuras com a Av.
Lázaro Gonçalves de Oliveira
no programa de recuperação de
vias.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, inclua-se trecho da Rua Camaiuras Av. Lázaro Gonçalves de
Oliveira no programa de recuperação de vias.

Justificativa:

Este vereador foi acionado pelos moradores e motoristas que se
utilizam deste trecho para diversos deslocamentos.

Considerando que esta mencionada rua e avenida ligam os

bairros Parque Residencial do Lago, Bosque das Árvores e Jardim Santa Rita
de Cássia, e o trecho crítico e mencionado neste é em frente à Igreja
Evangélica Deus Conosco.

  Segundo os moradores, o local é intensamente palco de
acidentes, potencializado pelas más condições que oferece, com buracos,
desgastes de solo e desníveis.

Mediante ao exposto, indico à Administração Pública, a inclusão e

ações URGENTES a fim de sanar este narrado acontecimento.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de agosto de 2.019.

Carlos Fontes
-vereador-